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NASZ WIELEBNY I ZACNY KAPELAN 

~ 

Bractwo Sodalicji Panien jak również parafia św . Floriana z dniem 7-mym lipca, 1938 roku, otrzymała rozporządze
nie Najprzew. Ks. Arcybiskupa Edwarda Mooney na wakujące z powodu śmierci ks. Jana Bonkowskiego probostwo, 
energicznego i sumiennego włodarza parafii Matki Boskiej Wspomożenia Wiernych, wielebnego ks. Piotra P. Walko
wiaka. 

Parafianie jak i Bractwo Sodalicji Panien przy tej sposobności chcą wyrazić swe uznanie i dzięki za tak gorli
wego duszpasterza i prawdziwego przyjadela, który dobro parafii przedewszystkiem ma na swym względzie. 

Ks. Piotr P. Walkowiak jest szeroko znany w społeczeństwie jako dobry kapłan-patriota i słynny kaznodzieja. Wa
lory jego duchowne i finansowe ocenia nawet władza świecka - jak to uczynił gubernator stanu, Murray D. Van 
Wagoner, mianując go do Stanowej Komisji Dobroczynności. 

Studia wyższe i kapłańskie otrzymał na Uniwersytecie Detroickim i w Seminarium św. Cyryla i Metodego, w 
Orchard Lake, Mich. święcenia kapłańskie otrzymał w sierpniu, 1922 roku, poczem był zamianowany do parafii św . 
Szczepana i św. Franciszka, jako asystent proboszcza i jako kapelan w szpitalu św. Franciszka w Hamtramck, zanim 
otrzymał probostwo w 1929 roku w parafii Matki Boskiej Wspomożenia wiernych. Zarządzał tą parafią 10 lat z wiel
kim uznaniem i powodzeniem, szeroko reklamowany jako najbardziej lubiany proboszcz. 

Jako nasz zacny kapelan i doradca, wpisał nasze Bractwo Panien do szeregów zgromadzenia Sodalicji Prima Pri
maria, we wrześniu , 1939 roku, dając przez to świetny duchowy początek Bractwu i swoją wszelką współpracę w za
kreślonych przez Sodalicję komitetom. Zachęcone dobrym duchem i zapałem, zarządy i członkinie w ostatnich 5-ciu 
latach poczyniły postęp w rozwoju parafii i na niwie społecznej. Więc szczere, polskie "Bóg Zapłać" naszemu Kapela
nowi i Proboszczowi za wszystkie względy i przywileje, jakie Sodalicja Panien otrzymała z jego woli. Niech Bóg na_ 
dal błogosławi mu w szczęściu, zdrowiu i powodzeniu, a po śmierci niebieskiego udzieli mu pokoju. 



"35-Lecie Sodalicji Bractwa Panien Najśw.Marii Panny Niepokalanego Poczęcia" 

1-szy rząd: - Zofia Czarnecka, Wanda Szyjka, opiekunki kasy; Helena Staniszewska, kasjerka; Maria Skalna, prezeska; Ks. Proboszcz P. 1 
Walkowiak, kapelan; Wirginia Staniszewska, wice-prezeska; Helenana Banasiak, sekretarka protokółowa ; Władysława Szafarczyk, sekre 
tarka finansowa; Rita Grajewska, opiekunka kasy. 

2-gi rząd: - Anna świeca, Anna Mioduszewska., Maria Mrenza, Evelina Derbacz, Esther Henrykowska, Helena Kuźniar, Zofia Bawół , Ann 
Branicka, Ma1·ia Skowron, Maria Dolot (2-ga wice-prezeska) , Rose Dolot, Helena Rakieć. 

3-ci rząd: - Karolina Pla.nsek, Irena Bubień, Wiktoria Mucha, Stella Chojnacka, Florence Spigiel, Rose Suchyta, Bernice Kołodziej , Agnes Z u 
chora, Józefa Dobrogost, Kazimiera Poloniec, Genowefa Dolot, Filomena Mikosz, Maria Mikosz. 

4-ty rząd: - Stena Tosh, Helena Wieszczek, Helena Karasińska, Irena Zakrzewska, Lottie Zrebiec, Mary Rogacka, Julia Skowron, Mary Wawrzy 
nek, Jane Walczak, Monika i Maria Kuraszewskie. 

5-ty rzą'd: - Franciszka Kamińska, Irena Mucha, Ma1·y Chojnacka, Amelia Mikosz, Janina Fabirkiewicz, Wiktoria Kuraszewska, Irena śledź, Ja. 
nina Sulikowska, Regina Bartosiewicz. 

6-ty rząd: - Rita Radziłowska, Wirginia Radziłowska, Helena Gutowska, Irena Momot, Bronisława Bojda, Emilia Ciesielska, Janina Bielawska 
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Zarys Historii Bractw Panien 

Bract" ·o Sodali cji Pani en ja k 
r ó \\ · ni eż i pa rafia ' w. F loriana ob
c h odzą. "35-lec ie" istn ienia. 

$p. K s. Be rn a rd Żmij ewsk i , za
łożyc i e l paraf ii , zwołał pie r wsze 
pos iedzen ie pan ienek w ma t·cu, 
1908 r. , by utworzyć Bractwo Pa
ni en, do lokalu na ulicy J os . Cam
pau na r . Berrys, gdz ie tymczaso
wo w począ.tkach pa raf ii , nabo
żeń stwa s ię odbywały. Siedem 
pani enek ty lko zebrało s i ę na to 
posiedzeni e, i do tych zw róc ił s i ę 
ś. p. Ks. B . Żmij ewski z myś l ą., 
aby utwo rzyć bractwo, któreby 
m iało ZCJ; ce l u piększani e ołta rza 
i s kładan i e mi es i ęcz ni e małego 
ch oć fundu sz u na różn e potrzeby 

. kośc i e ln e. Myś l podan ą. pan ienki 
c h ętni e przyj ę ły i wtedy to B rac
two Pan ien pod opi eką. Niepo ka
lanego Poczęci a Naj św. Ma rii 
Panny i s tni eć poczęło . 

P ierw zy zarzą.cl tego B ract ,,·a 
był na · t ępują.cy: 

K la ra Ba ra nowska, p rezes ka; 
Helena P i ą.tkowska, ,,·ice-p reze
ska; Ma ria Sobkowiak, sekretar 
ka i Melania Rygiel, kasjerka. 

Począ.tkowo posiedzeni a oclby
"·ały i ę w mi esz kaniu pa t1stvva 
Sobkowiak i Rygiel, p rzy uli cy 
H ewitt . Pocl energ i czną. pra cą. za
r zą.cl u pier wszego li czba czło n 
ków wzrastała prawie z dni a na 
clz iet1 w celu urzeczyw istni enia 
planów przeni es ienia s i ę tymcza
sow ego kośc i oła z J os. Campau 
po mi ędzy Holbrook i Lehm a n do 
nO\Y O-zbuclowanego ko śc i oła oraz 
sz koły przy uli cy F lo ri an i Brom 
bach. Były lata, gdz ie li czba 
członków wynos iła p rzeszło 200. 

Us tawy i p rzepisy B ractwa Pa
ni en były ułożone i zatw ierdzone 
przez ś. p . Ks. B iskupa J ózefa 
Plagensa w roku 1915, a uzupeł
ni one zostały przez ś . p. ks . Ja na 
Bonkowskiego w roku 192 1, za 
zgodą. ogółu . We wrześniu, 1939 
roku , Bractwo było zapisane do 
Sodali cji Prim a Primaria w R zy-

mi e przez naszego ówczes nego 
proboszcza i kapelana, Wi elebne
go Ks . P . P. Walkowiaka. 

Dzisia j ocl a li cja B ractwa Pa
ni en liczy 226 czło nk i ń, a 22 
czło nkit1 na zebraniach probacyj
nych. 

B ractwo Pa ni en zawsze jes t 
czynne i hojne dla paraf ii . Vv po
czą.t kach paraf ii Bractwo Pa ni en 
zakup iło ubiory potrzebne do 
Mszy ' w. jak ornaty, el ekoracj e 
na ołta r ze, pozłacane wazony, 
ki eli ch i poduszkę, komże i 
mszały, a do nowego kośc i oła 

ś. p . K s. Berna.rd Żmijewski, 

Założyciel P ar afii i 
Bractwa P anien 

sp raw iły głów n y ołtar z i ś wiatła 
oraz ref lekto ry . Oprócz tego, 
członkini e Bractwa Pani en za
wsze go towe i c h ętne były do 
wsze lk ich prac i u sług w zwią.zku 
z zabawa mi , jak ie pa raf ia ur zą.
clza ła. 

Na zw iska prezesek, które u
m i ejętni e ki erowały Bractwem 
Pani en, a pracą. swą. mrówczą. 
przysłu żyły s i ę pa raf ii , zos taw ia
j ą.c po sobie na F loria nowie miłe 
wspomienia i uznani e, począ.wszy 
od roku 1908, są. następuj ą.ce: 
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l. K la ra Barano \\·ska 
2. Ewa R zepkawska 
3. Paulina Sobkowiak 
4. Anna Gra iews ka 
S. Helena Glonek 
6. Paulina Kozłowska 
7. J uli anna B uczyń ska 
8. Władysława Ratowska 
9. Pelagia Karas it1 ska 

10. Genowefa Ochałek 
11. Ieksandra Gó ra lczy k 
12. Ma ria Skalna. 

T y le nazwisk mogli śm y z ar
chiwów Bractwa wyszu kać: wi
doczni e w tym 35-leciu istnienia 
B ractwa ni ektóre prezeski , parę 
albo ki lka lat z rzędu lub z też 
z p rzerwą. urzą.d swój spra wowa
ły . Prezes kom jako t eż i członki
niom p rzy tej okazji "35-lecia" za 
pracę ocho tną. i zcze r ą. dla pa
rafii , s kładamy tą. drogą. nasze 
uzna ni e i se rd eczne Bóg Zapłać. 

CEL SODALICJI BRACTW A 
PANIEN 

l. Własne Uświętobliwienie.
P r zez na ś l adowan i e swej Patron
k i N. M. Pannv w cnotach, ci
chośc i , skromnÓśc i i pobożno ' ci. 
Ogólni e unikać wszystki ego, co
by nie zgadzało s i ę z niewinno
śc ią. katolickiej panienki. W u
bran iu, według przyj ętego w 
św i ec i e zwyczaju, od znaczać i ę 
miłą. prostotą.. Unikać grzesznej 
uci echy i zabaw. ćwiczyć s ię w 
pokornym zgadzaniu ię z wolą. 
Bożą. we wszystk ich wypadkach 
życ i a doczesnego. 

2. Uświętobliwienie Bliźnich
P rzez własny wzrór w pobożno
śc i , łagodnośc i i up r zejm ośc i ku 
wszystk im , na wet sobie ni echęt
nym, dopomódz b li źnim i zachę
c i ć ich do naś ladowania cnót ka
toli ckich. 

3. Straż i Obrona Kościoła. -
Bronić i rozpowszechniać zasady 
Kościoła Katolickiego. Zadawać 



Sodalicji Bractwa Pan ien z Okazji 35-lecia Założeni a, 

Serdeczne Gra tulacje i Życzenia 

cios kłamstwom rzucanym i roz
siewanych p rzez b luź ni erców i 
w rogów Kośc ioła . Równi eż obo
wiązując s i ę do większej p i ękno
ści okazyj i nabożeństw kośc i e l 
nych, do któ rych obecność i po
moc mat er ia lna będą pożądane. 

Hasło Każdej Sodalistki 
Przez Marj ę do J ezusa. 

Środki Do Celu 
Ażeby Bractwo mogło celu do

p i ąć i osiągnąć w całej mi erze, 
są usta lone i opracowane ze 
ws kazówka mi przez centra lny za
r ząd Soda licji w St . Louis, M is
souri , następuj ące ko mit ety z 
p rzewodn i czącą nad każdym : 

l. Our Lad ies' Committee 
2 E uchari sti c 
3 Aposto lic 
4. Social L ife 

Dalszej Pracy dla Boga 

- Składa -

ALBERT J. 

ZAK 

* 
S. P ublic ity 
6. Catholic T r uth 
7. War Wor k (USO) 

Oprócz wymieni onych komite
tów w naszym Bractwie zna jdu
je s i ę: Komitet Cho rych, Kom i
t et Członkos twa, Bowling Group, 
Komite t Sp rawy i Pomocy Du
chownej Polski . 

Reguły i Praktyki 
Sodali cja, któ rej początk i s i ę

gaj ą od 15-go w ieku, jes t -vvy
soce obda rzona od p u ta m i. 

Modli twy ra nne i w ieczo rn e, 
częs t e p rzystępowani e do Sakra
mentów św., a zwłaszcza z Brac
twem i uczęszczani e na posiedze
nia, odwiedzanie cho rych i modły 
za umarłych , pomoc bli ź ni m, po
jednanie powaśn ionych , raz do 
roku odp1·awienie r ekolekcji, u
częszczani e na n abożeństwa 

za liczaj ą się do praktyk i reguł 
Sodali cj i, odpustami obdarzone. 

Przywileje Bractwa 
B ractwo Sodalicji Pani en ma 

też różne przywi leje. Oto niektó
re z nich: 

P anna, na l eż<!Ca do Towarzy
stwa, ma prawo do kl ęczników, 
ś w i a t e ł , o łta rzy ubranych w 
kwia ty a lbo palmy, b i ałego dywa
nu albo podczas swego ślubu o
f i a rowaną Mszę św., za l eż n i e, ma 
s i ę rozumieć od czasu i ud z iału 
w Bract wie. Panna wstępuj ąca 
do zakonu, otrzymuj e Mszę św. 
w jej intencji . Ofia rowane są 
także Msze św. o zdrowie cho
rych człon k iń . W raz ie ś mi e rd 
członk i n i , Bractwo zbiera s i ę w 
dom u żałoby, by przy trumni e 
pomod lić s i ę o spokój zm a rłej , 
zam iast kwia tów składa Bractwo 
of i a r ę Mszy św. i asyst uje w po
grzebie. 



PROGRAM 

W ni ed z i e l ę, dnia 28-go li stopada , 1943 roku, o godz ini e 8:30 rano So
lenna Msza Śvv i ę ta w ko ·ciele. S tosow ne kaza ni e wygłosi k s. Proboszcz, 
P . P. Walkowiak, kapelan Sodali cji Bractwa Pani en. W czasie Mszy św i ę t ej , 

odprawio nej na in tencję Sodali cji , członkini e g remi a lni e przystąpią do Stołu 

Pań ki ego. O godzini e S-ej po połudn iu - bankiet w ·a li parafialn ej z okaz ji 
"3S-lecia Soda li cji Bractwa Pani en" przy współud z i a l e zaproszonych gośc i , 

rodz iców czło nkin, parafian jak r ówn i eż samych czło nkil'1. 

l . MODLITWA 

2. KOLACJ A 

3. ZAGAJENIE 

4. TOASTMISTRZ 

Kuchnia pod ki e ro\\·ni ctll' em pani Rarus 

Maria Skalna 

Wiei. Ks. Tadeusz F. Wypijewski 

S. śPIEW NA CZEść NA] śV/. MARIT Zof ia Czarnecka 

Ma ria Mikosz 

Dzieci Szkolne - 7-ma K lasa 

6. MOWA 

7. śPIEvV 

8. DRAMACIK "Potęga I'datki' ' w 3-ch Aktach Dzieci Szkolne 

9. śPIE\1\1 Sodali stki z Bractwa Panien 

10. MOvVA p. Ig nacy U latowski 

11. MOWY ZAPROSZONYCH GOśCI 

12. MO\iVA W iei. K . P iotr P. Walkowiak 

O rki est ra Szkolna pod batutą \ .Viel. Ks. F ranciszka Okonowski ego 

Szanownym Bractwom Kościelnym i życzliwym Dobrodziejum, którzy 

wydanie tego Pamiętnika umużliwili i także Wielebnemu Ks. T. Wypije;w

skiemu za jego współpracę, czcigodnym Siostrom za przygotowany pro· 

gram oraz dzieciom szkolnym, którzy wzięli udział w programie, składamy 

nasze szczere słowa podzięki i staro-polskie "Bóg Zapłać!" 

Komitet Bankietu i Ogłoszeń 

Regina Staniszewska - Przewodn i cząca 

Irena S i edź - Zof ia Czarnecka 

Władysława Szafarczyk- Maria Skalna 



PAMIĄTKOWY DAR BRACTWA PANIEN DLA SWEGO KOśCIOŁA 

Wielki Ołtarz w Całej Swej Piękności 

J est to prawdziwy klejnot, rzeczy \\" i s te dzieło sztuki rzeźbiarsk i ej , w 
formie tryptychu, cały misternie w drzev;ie ryty. Artystyczny ten ołtarz 
całkowicie wykończony zosta·ł w słynnych zakładach rzeźbiar skich we Flo
rencji, Włoszech. Kształtem swo im upodobnia s i ę głównym zarysom struk 
tury naszej świąty ni i \\·ykonany jest \\· edług śc i s łych wymaga11 liturgii 
Kościoła św. 

Podstawa, t. zw. mensa , na której sprawuj e się Najśw. Ofiara Mszy św., 
cała jest z włoskiego marmuru sz lifo\\·anego, spoczywa na czterech kolum
nach . Część ołtarza poza tak zwaną men są, od podstawy swej aż ku wierz
chołkowi artystycznie jest w drzewie 1·yta i wyciosana. Na ołtarzu widniej e 
28 małych figur różnych świętych wraz z trzema większemi i sześcioma 
obrazami; obrazy i fjgury, także z drze\\"a , pięknem i farbami są pomalowane 
tak, że oczu wcale nie rażą. 

Dnia 31-go maja, 1928, ten ołtarz ku nieustającej służbie Bożej skonse
krował nasz drugi z rzędu ś. p. Ks. Moderator Najprzew. Ks . Biskup J ózef 
K. Plagens. 



The First Bowling League of the Young Ladies' 

Sodality 

Organized September, 1941, by W. Szafarczyk 

1-szy Rząd: 

R. Staniszewska 
V. Bawoł 
C. Szafarczyk 
W. Staniszewska 
J . Pa lmowska 

2-gi Rzą'd: 

W . Szyjka 
J . Pokój 
V. Łukaszewicz 
B. Matulewicz 
A. Kozłowska 

G. Wróblewski 
E-. T amulewicz 
H. Kwaśna 

.-

3-ci Rząd: 

A. świeca 
, H . Staniszewska 

I. śledź 
I. Zakrzewska 
V. Mucha 



Lista Panienek Tworzących Sodalicję Bractwa Panien 
Przy Parafii św. Floriana 

Alfred , Theresa 
Antczak, Jane 

Bak, Anna 
Ban as, Henrietta 
Ban asiak, Helena 
Banasiak, Joan 
Bar an , Florence 
Bartosiewicz, R egina 
Bawol, Zofia 
Bielawski , Janina 
Bielecki, Emilie 
Blatt, Catherine 
Bochenek, Helen 
Bochenek, Othilia 
Bojda , Bernice 
Bojda , Helen 
Branicka, Anna 
Brzozowski, Helen 
Brzozowski, Virginia 
Bubien , Irene 
Buczkowski, Irene 

Chojnacka, Mary 
Chojnacka , Stella 
Chrzanowski, Irene 
Ciemierych, Alfreda 
Ciesielski, Emilie 
Ciesielski, J an e 
Czarnecki, Sophie 

Derbacz, Evelyn 
Dobrogost, Josephine 
Dolot, Genevieve 
Dolot , Mary 
Dolot , Rose 
Dra palska, Helen 

Ernat, Eleanore 

Fabirkiewicz, J ane 
Felcyn, Regina 
Filipiak, Eleanor 
Filipcza k, Regina 
Flera, Helen 
Frydrych, Ludmilla 

Gagala, F r ances 
Gagala, Helen 
Gasinska , Emily 
Gładysz, Helen 
Glonek, Helena 
Glowczewska, Maria 
Golembiewska, Verna 
Gondek, Mary Ann 
Goryl, Wanda 
Grabowska, Ann 
Grajewska, Anna 
Grajewska, Irene 
Grajewski, Dolores 
Gra jewski, Rita 
Gutowski, Helen 
Gutowska, Mary 
Grzegorzewski, Dorot hy 
Guziejewski, Irma 

Ha jek, Mar y 
Henrykowski, Esther 
Hnat, Helen 

J akubowski, Delphine 
J anka , Emily 
Janka , Fra nces 
J a r acz, Irene 
J aworska, Jessie 
Jozefiak, Eleanor 
Jurek, Gladys 

Kaczorowska, Dorot h y 
Kaminska , Frances 
Karas inska , Helen 
Karasinska , Elanch e 

Kedzierzawska, Irene 
Kieliszewska , J ane 
Klyk, Irene 
Knapp, Catherine 
Kołacz , Helen 
Kolcz, Helen 
Koliba, Virginia 
Kołodziejczyk , Wanda 
Koltuniak, Gertrude 
Koltuniak, Mary 
Kopec, Julia 
Kosciolek, Eleanore 
Kowalska , Margar et 
Kozak, Martha 
Kozłowska , Ann 
Kubus, Alfreda 
Kubus, Irene 
Kudła , Genevieve 
Kujawa , Lucille 
Kulmaczewski, Eleanor 
Kulmaczewski, Irene 
Kuraszewska , Victoria 
Kuraszewski, Marie 
Kuraszewski, Monica 
Kurowska, J an e 
Kus, Irene 
Kus, S tephanie 
Kuznia r , Helen 
Kwasna, Helen 
Kwik, C'lara 
Kwik, Mary 
Krawczak, Rita 

Laszczyk, Irene 
Lata, Sophie 
Lenard, Elizabeth 
Lepkowska, Frances 
Lewandowski, Elmily 
Lisiecka, Henrietta 
Liszewska, Antonina 
Lukasiewicz, Celia 

Machnik, Mary 
Maj , Florence 
Magolan, Iren e 
Malecka, Mary 
Mankowska, Rose 
Marcinkowska, K azimiera 
Mas lyk, Angela 
Maslyk, Marie 
Matulewicz, Bernice 
Matulewicz, lrene 
Mieczkowska , Helen 
Mikosz, Emilia 
Mikosz, Filomen a 
Mikosz, Mary 
Mioduszewska, Ann 
Momot, Iren e 
Mrenza , Ma ry 
Mucha, Irene 
Mucha, Victoria 

Niesluchowski, Mary 
Nowocinski, J essie 

Obojska, J essie 
Obuchowska, Elisabeth 
Odrobina, H elen 
Oleksy, Cecilia 
Ozimek, Emily 

Palmowska, Genevieve 
Palmowska, Virginia 
Pawłowska, Irene 
Piechowska, Helen 
Pierzchała , Antoinette 
Pikora, Ann 
Piotrowska , Genevieve 
Plonsek, Karolina 
Pokoj , Ann 
Pokoj , Catherine 

Pokoj , J ean 
Pokorska , Cecilia 
Przybycien, Stephanie 
Przybycien , Veronica 

Radzilowska, Klara 
Radzilowska, Maria 
Radzilowska, Rita 
Radzilowska, Virginia 
Rakiec, Helen 
Ratowska, Elizabeth 
Renke, Virginia 
Roczniak, Josephine 
Roczniak, Michaeline 
Rogacka, Mary 

Saleski, Virginia 
Secasky, Helen 
Setera, Theresa 
Sidor, Helen 
Sienila, Violet 
Sitek, J ean 
Skalna, Lillian 
Skalna, Mary 
Skalna, Rosalie 
Skorupska, Emily 
Skowron, Julia 
Skowron, Mar y 
Sledz, Irene 
Spigiel, Florence 
Stachowska, Eleanor 
Stachowski, J ane 
Stachurski, Alfreda 
Staniszewska, Virginia 
Staniszewska , Wanda 
Staniszewska, Helen 
Stasialowicz, Helen 
Strzepek, Helen 
Suchyta, Rose 
Sulikowska, J ane 
Swantek, Eleanor 
Swiatek, Mary 
Swiderska., Irene 
Swieca, Ann 
Szafar czyk, Charlotte 
Szkubiel , Stephanie 
Szyjka, Wanda 
Szymanek, Dorine 
Szwed, Helen 

Tamulewicz, Eleanor 
Tosh, Stena 

Waclawska, Julia 
Wadowska, Virginia 
Walczak, Jane 
Wasilewska, Regina 
Wasung, Louise 
Wawrzynek, Mar y 
Wesołowska, Ann 
Wieszczek, Helen 
Wieszczek, Mary 
Wisniewska, Dorothy 
Wodzinska , Emily 
Wodzinska, Tillie 
Wojcinski, Margaret 
Wojdyla , Cornelia 
Wojno, Wanda 
Wroblewska, Genevieve 
Wroblewska, Stella 
Wysocka , Jane 

Zak, Christine 
Zakrzewska, Irene 
Zakrzewska, Virginia 
Zaleska, Genevieve 
Zarembski , He1en 
Zdanio, Frances 
Zielinska, Helen 
Zrebiec, Lottie 
Zuchora , Agnes 
Zuziak, Maria 



Trzeci Zakon Św. Franciszka 

Przy Parafii Św. Floriana 

Składa 

Jak N a jserdeczniejsze Życzenia 

BRACTWU PANIEN 

z Okazji 35-lecia Założenia 

Tow. L. C. B. A. 

Składa Życzenia 

W 35-tą Rocznicę Założenia 

SODALICJI BRACTWA PANIEN 

TRinity 2-3038 Day and Night Service 

W. J. I(ACZOROWSKJ 

FUNERAL DIRECTOR 

- and -

LICENSED EMBALMER 

(Pogrzebowy) 

2600 Florian St. Cor. Brombach 

HAMTR MCK, MICH. 

EDNA'S BEAUTY SALON 

Specializing in 

Permanent Waving 

EDNA LESNOWICZ, Prop. 

2721 Holhrook, Near J os. Campau 

HAMTRAMCK, MICH. 

f! -



Patrons 
W iei. Ks. P iot r P. Walkow iak 
V•/iel. Ks. Tadeusz F. Wypijewski 
·wiei. Ks. Bolesław B. FostuJa · 
·wie i. K s. Franciszek P . Oko no\\'sk i 
\1\f iel. Ks . Paweł Zelaff 
N . NaJbandian Co. 
Bractwo Ołta rza św. 
Mr. and Mrs. lphonse Backiel 
l\1r. and frs . Stanl ev P. Boro\\·ski 
M r. and Mrs . Edwa;d Fritz 
M r. and Mr ·. John A. Justewicz 
Mrs. Frances Jurki ew icz 
Mrs . F rance Ko in ska 
Mr. Chest er Kordas 
Mr. and Mrs . Stephen Kuś 
Mr. and Mrs . Stephen M ura\YSki 
Mr. a nd Mrs. J. Momot 
Mr. and Mrs. Pete r R. P ru zinsky 
M r. and M rs. Aloys ius Przys tu'p 
Mr. and Mr . Edwa rd P. J. Sledz 
M r. and M rs. John Szafa rczyk 
M r . . Mary Sledz 
M r. and Mrs. Cheste r vVisniewski 
Dr . . S. Skrzyck i 
M r. George Zak rze \\·ski 
Mr. Antbony Skalny 
M rs. J. B. Zak rzews ki 

Tow. Ś \\'. Antoniego Padewskiego 
Miss Helen Bana iak 
Miss Sophie Czarnecki 
M iss Josephine Dobrogost 
Miss Mary Dolot 
Miss Mary Gutowski 
M iss Ann Grajewska 
M iss H elen Karasinsk i 
Miss Irene Momot 
M iss Irene Magolan 
M iss Opheli a Mikosz 
M iss C. Aleksy 
M iss Cat herine Pokoj 
M iss Ann Pokoj 
Miss Jean Pokoj 
M iss E li zabeth Ratowski 
M iss Mary Rogacka 
M iss Irene l\'1. S ledz 
M iss V irg inia Stani szewski 
Miss Wanda Staniszewski 
Miss Ma ry Ska lna 
M iss Julia Skow ron 
M is Mary Skowron 
Miss Wanda zyjka 
Miss Ann Swieca 
Miss Trene Zakrzewski 

Jak aj serdeczniejsze Życzenia Składam 

BRACTWU PA IE Z OKAZJI 35-LECIA ZAŁOŻE IA 

Niech Bóg nadal błogosławi szczere 

chęci dla dobra parafii przez 

Bractwo Panien podjęte 

WALTER J. 

SEREMENT 

* 

in 



Night Calls Promptly 
Attend ed to 

Compliments of 

MAdison 8327 

LEO J. MILLER 

9222 Jos. Cmnpau Ave. 

FUNERAL DIRECTOR 
-and-

LICE SED EMBALMER 

Hamtramck, Mich. 

Ren1en1ber ... 

Bowl at North End Recreation 

OUR 

HOME ALLEYS 

ST!-\1\LEY J ANKO\iVSKI, Prop. 

Z Okazji 35-letni ego Jubil eusz u B ractwa Panien, se rd eczne życzenia 
pomyśln ośc i i rozwoju w dalszej owocnej p racy 

ora z łowa uznan·ia - zasy ła 

Tow. Najśw. Imienia Jezus- Oddział Starszych 
Przy Parafii Św. F1oriana 

\t\T iel. Ks. Prob. P. P. Walkowiak - Kapelan 
J. Kra w czak - Prezes 
J. Rokosz - 1-szy \t\T ice-P rezes 
J. P ikora - 2-gi Wice-Prezes 
J. S . .M ieczkow ski - Sekreta rz Prot . 
H. De!iJ1 ski - Sekretarz Finan owy 
S. Kłyk - Kas jer 



Bractwo Różańca Św. przy parafii św . Floriana łączy się razem z życzliwym 

Dobrodziejem, by Sodalicrji Bractwu Panien tą drogą wyrazić uznanie za 

dobrą praą, wykonaną dla Boga i swej parafii w ciągu 35-letnie'go swego 

zaszczytnego istnienia. 

Niech Bóg nadal błogosławi temuż Bractwu we wszystkich sprawach, 

podjętych dla naszej parafii 

ZARZĄD BRACTW A 
RÓŻAŃCA ŚW. 

Kapelan Wiel. Ks. Piotr P. Walkowiak 

Prezeska M. Kujawa 

Wice-prezeska B. Mikosz 

Sekretarka Protokółowa M. Kędzierzawska 

Sekretarka Finansowa E. Wiśniewska 

Kasjerka H. Dziwak 

l r. 


